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Bp3s OcHOBA Ha “IIeH 145 ctas (6) U 4neH 227 on
3aKOHOT 32 BHCOKOTO 00pa3oBaHie (,,CrryxOeH BECHHK Ha
PenyOnuka Maxenoruja” 6p. 82/18 u ,,Cnyx0eH BECHHK
ya Peny6auka CesepHa MakeoHHja" 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHuujata 3a KBaiuTeT BO BHCOKOTO
obpazopaHue, JOHECE

PEIMIEHHUE
32 MOYETOK c0 paboTa CTYAHCKATA nporpama oj BTop
IHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - TIOCTAHTIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,My3H4Ka uHTepnpeTauHja
pe3 u monyJjapHa my3uKa‘, Ha dakyJITeT 332 My3HUKa
yMeTHOCT NpH Yuusep3uter ,CB.KupuiH Metoamj*
go Cromnje

1. Co oBa peleHue Cc€ yTBpAYBa J€Ka €€
JCHIONHETH YCJOBHTE 33  [MOHETOK co pabora Ha
cTyauckata nporpama Ol BTOp UMKIYC Ha aKaaeMCKH
CTyaud - [OCTAMIIOMCKH ~ CTYAMH (60 EKTC), mo
My3Huka uHTeprpeTanuja ues 1 nonyjlapHa My3uKa“, Ha
dakynTer 3a My3HuuKa yMETHOCT TIpH VHUBEP3UTET
,,Ce.Kupun v MeTtoauj* Bo Crorje.

2. Osa pellenue Bierysa Bo cuna co JeHOT Ha
JIOHECYBAE.

Qopa3jJoXKeHHE

Mo nobusame Ha Peenne 32 akpeaMTaLyja
6p.08-266/6 o1t 30.08.2023 roamHa of CTpaHa Ha Onbopot
3a aKpeIMTalluja Ha BUCOKOTO obpasosanue, DaKyITeT 33
My3uuKa YMETHOCT TpH YHUBEP3UTET ,Ce.Kupun ¢
Metoauj* Bo Ckomje ce obparn co Oapatbe 6p. 08-555/2
on 18.09.2023 roauHa, 710 AreHuujata 3a KBAJUTET BO
BHcOKOTO 00pa3oBaHuE, moja Haw Op. 08-1195/1 on
18.09.2023 roauHa, 34 yTBpAYyBame Ha YC/IOBUTE 32
[ouyeToK CO paboTa Ha CTyauckara mporpama 07 BTOP
[MKJIYC Ha aKAJEMCKH CTYIHH = [MOCTANIIOMCKH CTY/TUH
(60 EKTC), mo My3zuuka yHTepnperauyja Ues H
rionyiapHa My3uka“, Ha GaKyaTeT 3a My3HuKa yMETHOCT
npy Y HUBEP3UTET ,,Ce.Kupun u Meroauj“ Bo Crorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim & larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s¢
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t¢ Republikés
sé Magedonis€ s€ Veriut"nr. 178/21), drejtori 1 Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Interpretimi muzikor xhaz dhe
muziké e popullarizuar", né Fakultetin e Artit
Muzikor prané Universitetit "'Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup

1. Me két& Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interpretimi muzikor xhaz
dhe muziké € popullarizuar”, né Fakultetin e Artit
Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n€
Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n€ fugi né ditén € miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
266/6 t& datés 30.08.2023 nga ana € Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té Larté, Fakulteti i Artit Muzikor prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-555/1 € datés 18.09.2023,
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin toné
08-1195/1 t&¢ datés 18.09.2023, pér pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
& ciklit t& dyte t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Interpretimi muzikor xhaz
dhe muziké e popullarizuar”, n€ Fakultetin e Artit
Muzikor prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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. ATEHLIVJA 3A KBAJIMTET BO BMICOKOTO ObPA3SOBAHME

Kej Jlumurap Brnaxos 4, [I cnpat
§ LenTap, Cromje
il Ten. 02/ 3220509

JlupeKkTopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBaJIMTET BO
BUCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenue 6p.08-1195/2 on
18.09.2023 roauna, (opmupa Komucuja 3a yTBplyBathe
HA MCMOJHETOCTa HA YCIOBHTE 3a MOYETOK co pabora Ha
CTyAMCKATa Nporpama HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
peLeHHe.

Komucujata, Ha aeH 19.09.2023 roauna, u3Bpiuu
yua W u3rorsu Mssewraj 6p. 08-1195/3 on 25.09.2023
ro/MHa, KaJe € HaBelIeHO JeKa 3a CTyJucKara rnporpama
0J1 BTOP LMK/IYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - NOCTAHIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), mo ,My3nuka nHTEpriperaiuja ues u
nonyjapHa mMy3uka“, Ha @aKyjiTer 3a My3HuKa yMETHOCT
npu Yuusepsuter ,,CB.Kupun u Meroauj* so Ckorje, ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE COrJacHO OZpenlMTe YTBPAEHH CO
3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasoBaHme W Ypenbara 3a
HOPMATHBH M CTaHJapAd  3a  OCHOBame  Ha
BUCOKOOOpA30BHM  yCTAHOBH M 3a  BpLIEHkEe  Ha
prcokoobpazoBHa aejHoct  (,,CayxOeH BeCHHWK Ha
PenyGnuka Makegonuja* 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMajki ro BO MpPEeABMJ HM3HECEHOTO, Ce OAJIy4H
KaKo BO JIMCITO3UTHBOT HA OBa PELICHHE.

IMPABHA IIOYKA: Ilpotus oBa pelleHHe,
MOKE Ja Ce 3aBeie YNpPaBeH CIop, CO MOJHECYBarbe Ha
Tyx6a mo0 YnpaBHuor cya Ha Penybnuka Cesepha
MakemoHuja, Bo pok on 30 71eHa 0/l I€HOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba pelleHue.

Jlocraseno no:
- BurcokooGpa3oBHaTa yCTaHOBA
- ApxuBa
_ Cipyy o
uzpaboTun/pérgatiti: Munena Egpemoseka Py -
onobpun/miratoi: Sevgil Murtezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1195/2 t& datés 18.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 19.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1195/3 t& datés 25.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Interpretimi muzikor xhaz dhe muziké e
popullarizuar", né Fakultetin e Artit Muzikor prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat ¢
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t&€ larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni | arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




